m m . PREFEITURA MUNICIPAL DE CARD
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (17) 3466-3900 -  Fax Ramal 222
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

ORGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO/SP

CNPJ N°:46.599.825/0001-75

ENTIDADE: LAR SÃO VICENTE DE PAULO

CNPJ N°: 45.160.801/0001-52

TERMO DE FOMENTO N° 001/2019

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, NA MODALIDADE DE

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE PESSOAS IDOSAS

VALOR: R$ 80.932,00 (oitenta mil, novecentos e trinta e dois reais)

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os

demais documentos originais, atinentes à correspondente dispensa, encontram-se no respectivo processo

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

remetidos quando requisitados.

Cardoso, 29 de janeiro de 2019.
V  ‘

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

ENTIDADE: LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE CARDOSO

Nome e cargo: João Gonçalves de Jesus - Presidente

com

Termo de Fomento n° 001/2019 6

http://www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARD
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (17) 3466-3900 -  Fax Ramal 222
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO - TERMO DE FOMENTO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): MUNICÍPIO DE CARDOSO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: LAR SÃO VICENTE DE PAULO
TERMO DE FOMENTO N° (DE ORIGEM): 001/2019
OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, NA MODALIDADE DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE PESSOAS IDOSAS
ADVOGADO(S)/ N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 0 i/zu i i do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -  residencial ou eletrônico -  ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conseqüente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Data de Nascimento: 24/11/1963
Endereço residencial completo: Rua Angelo Moretim, n° 1.895 -  Cardoso/SP

'E-mail institucional: prefeitura@cardoso.sp.aov.br e prefeito@cardoso.sp.aov.br
E-mail pessoal: jairnattes@hotmail.com
Telefone : (17) 3466-3900

Cardoso, 29 de janeiro de 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:
Nome: Jair César Nattes
Cargo: Prefeito
CPF: 070.811.738-45 RG: 15.627.239-8 SSP/SP

Assinatura:

Anexo RP 12 -  Repasse Terceiro Setor -
Term o de Fomento n° 001/2019

http://www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.aov.br
mailto:prefeito@cardoso.sp.aov.br
mailto:jairnattes@hotmail.com

RS. N.tJlà,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDhsQ^-
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (17) 3466-3900 -  Fax Ramal 222
Home Page: http://Www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Responsáveis que assinaram o aiuste:

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Luiz Gustavo Canteras S. F. Correa
Cargo: Secretário de Administração e Finanças
CPF: 268.687.458-93 RG: 28.848.828-3 SSP/SP
Data de Nascimento: 21/02/1979
Endereço residencial completo: Av. Romeu Viana Romanelli, 1730 - Centro
E-mail institucional: prefeitura@cardoso.sp.qov.br e Drefeito@cardoso.sp.qov.br
E-mail pessoal: luizgcon^@ i)otrnftl.com
Telefone: (17) 3466?

Assinatura:

Nome: Elisandra Menani Hernandes
Cargo: Secretária de Assistência Social - Substituta
CPF: 222.355.108-41 RG: 41.217.220-3 SSP/SP
Data de Nascimento: 10/10/1981
Endereço residencial completo: Rua Joaquim Antonio Scabim, 1788 -  Residencial Morini
E-mail institucional: social@cardoso.sp.qov.br
E-mail pessoal: ly_hernandes@hotmail.com
Telefone: (17) 99728-9^73

Assinatura:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:
Nome: João Gonçalves de Jesus
Cargo: Presidente
CPF: 149.641.988-04 RG: 5.939.'081-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 14/06/1943
Endereço residencial completo: Rua Natal Barbeta, n° 761 -  Centro -  Cardoso
E-mail institucional: larcardoso1965@hotmail.com
E-mail pessoal: usa do lar /
Telefone(s): (17) 3453-^182 / 3453-2018

Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eM ^nico.

Anexo RP 12 -  Repasse Terceiro Setor -
Term o de Fomento nu 001/2019

http://Www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.qov.br
mailto:Drefeito@cardoso.sp.qov.br
mailto:social@cardoso.sp.qov.br
mailto:ly_hernandes@hotmail.com
mailto:larcardoso1965@hotmail.com